УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

JlJ.Of, Z-OJy'f № Q
г. Липецк

О внесении изменений в приказ управления образования и науки
Липецкой области от 24.12. 2014 года №1355 «Об утверждении
перечня региональных инновационных площадок»

В целях реализации статьи 20 Федерального закона от 29.12. 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
приказом управления образования и науки Липецкой области от 05.02.2014
года №76 «Об утверждении Порядка признания организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, и иных, действующих в
сфере образования организаций, а также их объединений, региональными
инновационными площадками» и на основании решения Координационного
органа по вопросам формирования и функционирования инновационной
инфраструктуры в региональной системе образования (протокол № 9 от 01.12.
2020 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления образования и науки Липецкой области от
24.12.2014 года №1355 «Об утверждении перечня региональных
инновационных площадок» изменения, изложив приложение в следующей
редакции:

«Приложение
к приказу управления образования и науки
Липецкой области «Об утверждении
перечня региональных инновационных
площадок»

Перечень региональных инновационных площадок

Таблица
№ Образовательная

организация
Тема инновационной

площадки
Срок реализации

программы
1. МАОУ гимназия № 69

г. Липецка
Формирование социально
активной личности

2020-2023 г.

с. Тербуны университета цифровой
экономики на базе МБОУ
СОШ с. Тербуны

25. МБОУ СШ №2 г.
Липецка

*

Развитие школьной
образовательной
экосистемы,
ориентированной на
профессиональное
самоопределение
обучающихся, в условиях
перехода к цифровой
экономике, на основе
деятельности
инновационной
лаборатории «ЦифроЛаб»
МБОУ СШ №2 г. Липецка

2020-2023 г.

26. МБОУ «Лицей села
Хлевное»

Модель управления
сетевым образовательным
сообществом при сетевой
форме реализации
образовательных
программ

2018-2023 г.

27. ГОБПОУ «Усманский
многопрофильный
колледж»

Создание и внедрение
сетевой модели
наставничества
«Профессиональный
стандарт»

2020-2021г.

28. ГОБПОУ
«Лебедянский
педагогический
колледж»

Реализация программы
наставничества «Шаг к
успеху» в колледже

2020-2021г.

29. ГОБПОУ
«Лебедянский
педагогический
колледж»

Модернизация
электронной
образовательной среды
колледжа как фактор
повышения качества
профессионального
образования

2017-2023 г.

30. ГАПОУ «ЛМК» Методическое
обеспечение
инновационного
содержания
образовательных
программ в целях
формирования

2018-2021г.